
D.D.G. n.            del
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
DIPARTIMENTO DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

Il Dirigente Generale

   
VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale 

e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 art. 11;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli  

Enti di cui all'Art. 1 della L.R. n. 10/2000  triennio giuridico ed economico  2019-2021;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n.190 e successive modifiche ed integrazioni (disposizioni per  

la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  
amministrazione)  ed i  relativi  decreti  legislativi  di  attuazione n.  33 del 14 marzo 2013 
(Riordino della disciplina   riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione  
di  informazioni  da  parte  delle   pubbliche  amministrazioni)  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni  e  n.  39  dell'8  aprile  2013  (Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico) e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  della  Regione  Siciliana  e  degli  enti  di  cui 
all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi dell'articolo 54, 
co. 5, del predetto d.lgs. n. 165/2001 e gli ulteriori codici di condotta e comportamento 
nello stesso richiamati;

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2008,  n.19,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il  D.P.  Reg.   n.  9  del  5  aprile  2022,  con  il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  
attuazione del  Titolo II  della  L.R. 16 dicembre 2008 n.19.  Rimodulazione degli  assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  all'articolo  13,  comma  3,  della  legge 
regionale 17 marzo 2016, n. 3;

VISTA la L.r. n. 1 del 05 gennaio 2026 “Legge di stabilità regionale 2026-2028” – pubblicata nella 
GURS n. 9 del 12 gennaio 2026; 

VISTA la L.r.  n.  2 del 05 gennaio 2026 “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana per il  
triennio 2026-2028” pubblicata nella GURS n. 9 del 12 gennaio 2026; 

VISTA Deliberazione n. 13 del 12 gennaio 2026. “Bilancio di previsione della Regione  Siciliana 
2025/2027.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive  ed  integrazioni,  
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario  e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n. 666 del 03 marzo 2024 con il quale, in attuazione alla deliberazione della  
Giunta regionale n. 68 del 01 marzo 2024, è stato conferito alla Dott.ssa Margherita Rizza  
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  degli  Affari  Extraregionali 
della Presidenza della Regione;

VISTA la deliberazione della  Giunta  regionale  n.  326 del  03 ottobre 2016 recante:  “Criteri  di 
pesatura degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;

VISTO il D.D.G. n. 15 del 25/03/2022 con il quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi 
dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dalla Amministrazione regionale con 
la deliberazione della Giunta regionale n.  326 del 03 ottobre 2016, si  è proceduto alle 
pesature   delle postazioni dirigenziali del Dipartimento;

CONSIDERATO che  al  Servizio  1  “Coordinamento  di  Attività  in  Ambito  Euro-Mediterraneo”  è 
attribuito un peso pari a 80 e che tale peso consente il collocamento dello stesso nel 

ant.virgilio
Font monospazio
6             16/01/2026



range della terza fascia prevista all'art. 64 del CCRL  dell’area dirigenziale 2002/2005, 
come confermato dal CCDI 2022 e seguenti;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 123 del 28 luglio 2025 con il quale è stato conferito 
alla  dott.ssa  Loredana  Guarino   l’incarico  ad  interim di  dirigente  del  Servizio  1 
“Coordinamento di Attività in Ambito Euro-Mediterraneo”  con decorrenza dal 28 luglio 
2025  e alla stessa data ha assunto le relative funzioni svolte sino al 31 dicembre 2025 per 
effetto del seguente  decreto di proroga dell’incarico ad interim: DDG n. 167 del 23/10/2025;

RITENUTO di poter riconoscere alla dott.ssa Loredana Guarino, per l’incarico di dirigente  ad interim del 
Servizio  1  “Coordinamento  di  Attività  in  Ambito  Euro-Mediterraneo” il  trattamento 
economico accessorio a titolo di retribuzione di risultato, la cui erogazione sarà subordinata alla 
verifica del raggiungimento degli obiettivi previsti, calcolato sulla retribuzione di posizione di 
parte variabile relativa alla pesatura della struttura ricoperta per il periodo  dal 28 luglio  2025 al 
31 dicembre 2025

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato 
l’allegato atto di riconoscimento dell’attività lavorativa di dirigente ad interim del Servizio 1 “Coordinamento di 
Attività in Ambito Euro-Mediterraneo” svolta dalla dott.ssa Loredana Guarino, dal 28 luglio 2025 al 31 dicembre 
2025, il trattamento economico accessorio a titolo di retribuzione di risultato, la cui erogazione sarà subordinata alla 
verifica del raggiungimento degli obiettivi previsti, verrà calcolato sulla retribuzione di posizione di parte variabile 
relativa alla pesatura della struttura ricoperta.

Art. 2

Il presente  decreto verrà notificato al dirigente interessato e sarà trasmesso per quanto di competenza alla  
Ragioneria Centrale competente e al Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; verrà pubblicato nel 
sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n.21 e s.m.i..

Palermo, Il Dirigente Generale
Margherita Rizza

ant.virgilio
Font monospazio
16/01/2026




	Art.1
	Art. 2

		2026-01-16T10:48:05+0100
	MARGHERITA RIZZA




